COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina

Ne 24/  delReg. ’ Data_0$ /m/ 2024

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Direttive e assegnazione somme al Responsabile dell’Area per l'affidamento del Servizio di assistenza
all'Autonomia e Comunicazione di cui all'art 3, comma 3 della legge 104/92 a favore di minori residenti,
iscritti e frequentanti le classi della scuola primaria e secondaria I grado . Periodo: aprile- giugno 2022

L’anno duemilaventitre il giorno &/ AV QU del mese

alle ore /7. “?nella sala delle adunanze del
Comune suddetto. Previa I’osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i

componenti la Giunta Comunale.

All’ Appello risultano:

PRESENTE ASSENTE

GRASSO BERNARDETTE FELICE Sindaco = (.
MANCARI RICCARDO Assessore 2 (|
MANCUSO CALOGERO Assessore d
TASCONE VALENTINA Assessore & a
TODARO MARIA ROSALBA Assessore | a

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa, Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla redazione del presente verbale;

[ £ /Js
Riscontrata la validita della seduta dal numero degli intervenuti, il - Sindaco 5 pwAere 1T {‘:»}ﬂ, assume la

presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Direttive ¢ assegnazione somme al Responsabile dell’Area per l'affidamento del Servizio di assistenza
all'Autonomia e Comunicazione di cui all'art 3, comma 3 della legge 104/92 a favore di minori residenti,
iscritti e frequentanti le classi della scuola primaria e secondaria I grado . Periodo presuntivo a.s. 2023/2024.
Premesso:

- chela L.R. 22/86 attribuisce ai Comuni le funzioni Amministrative in materia di servizi socio-assistenziali;

- che il servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione in favore degli alunni disabili frequentanti la scuola
dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado & un servizio obbligatorio, cosi come disposto dalla legge quadro
104/92, art. 13, comma 3;

- che la finalita del servizio ¢ quella di garantire il diritto allo studio delle persone disabili ed il loro inserimento nelle
strutture scolastiche favorendo il processo di apprendimento e di maturazione attraverso un adeguato percorso di
integrazione scolastica, attuando interventi individualizzati e finalizZati ad aumentare il livello di autonomia dei
disabili, anche attraverso attivita parascolastiche ed extrascolastiche;

Vista le legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” ed in
particolare I’art. 14 che fra gli interventi che costituiscono il livello essenziale delle prestazioni sociali erogabili sotto forma
di beni e servizi, include gli interventi per le persone disabili volti alla loro piena integrazione nell’ambito della vita familiare
e sociale, nonché dal punto di vista dell’istruzione scolastica, della formazione professionale e del lavoro.

Atteso che nell’anno 2023/2024 gli alunni segnalati dalle istituzioni scolastiche di riferimento che necessitano di tale
servizio sono n. 06, salvo reintegra per un monte ore presuntivo di 60 ore settimanali, secondo un monte ore assegnato
dall’ ASP in base alle esigenze di ciascun alunno.

Considerato altresi che I’assistenza all’autonomia ed alla comunicazione ¢ un servizio specialistico ad personam e che
necessita pertanto di figure professionali adeguate per cui, stante la necessita di garantire il servizio durante le attivita
scolastiche, bisogna procedere all’affidamento a una Ditta del terzo Settore, in possesso di comprovata qualificazione
professionale;

Atteso che rimane una somma residuale del contratto precedente e che necessita assegnare al responsabile dell’area ulteriori
fondi al fine di garantire la continuita del servizio di che trattasi;

Ritenuto pertanto di dover assegnare al responsabile dell’Area la somma di € 40.000,00 al fine di porre in essere tutti gli atti
consequenziali;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il regolamento di contabilita vigente presso questo Ente;

Visto lo Statuto comunale;

Visto I’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione;

Atteso che il presente provvedimento sara pubblicato permanentemente nella sezione del Sito istituzionale dell’Ente
nell’apposito spazio “Amministrazione trasparente”, nonché nello spazio “Legge Anticorruzione” ;

PROPONE

1) Di prendere atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di dare atto che rimane una somma residuale del contratto precedente e che necessita assegnare al responsabile
dell’area ulteriori fondi al fine di garantire la continuita del servizio di che trattasi;

3) Di Assegnare, al responsabile dell’area socio-assistenziale e demografica, la somma di € 40.000,00 per il servizio di
assistenza all’autonomia e comunicazione agli alunni segnalati dalle istituzioni scolastiche che sono attualmente pari
al n. 06, salvo reintegra, per un monte ore complessivo di 56 ore settimanali e nel rispetto del monte ore assegnato ad
ogni singolo alunno dall’ASP in base alle esigenze di ciascuno; A0 o,

4) Diimputare la somma di € 25.000,00 al capitolo | ] OUOS A dealib)fla‘:r?c?gcpjr‘gvis%nale 2023/2025;

5) Di dare mandato al Responsabile dell'area, affinche predisponga gli atti consequenziali di sua competenza ai sensi
della L.R. n.23/98;

6) Di Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva.




COMUNE DI CAPRI LEONE
(Citta Metropolitana di Messina)

Al sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal
Responsabile dell’ Area Demografica

Per quanto riguarda la Regolarita tecnica si esprime parere  “FAVOREVOLE”.

Li, 02/10/2023 —
| <& &%Qﬁ?
'@? . : \\%TResp(;F/sabile dell’Area

)

Z Sc;ia i Eﬁé"ss ntoxi Caputo)
UFFICIO RAGIONERIA \,\ 21 &) ) N

f“m\ ( ~\~/ V

Per quanto riguarda la regolarita contabile si esprime parere “FAVOREVO%EZ‘“
Al sensi dell art. 49 del D Lgs 267 del 18/08/2000 si attesta la copertura finanziaria ai sotfo elencati capltoh

BB , A Miss. jZPgrf—fcha < IMP. j&“"’)olaﬁb
Li, jjvkub‘bg% 4 ‘

POUOSO8
M()‘-ﬁu&v)ﬁ {

o s|e (1

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROﬁ)S A DI IMPEGNO(ART. 153 - COMMA 5-
D. L.GS N. 267/2000)

SI ATTESTA LA DISPONIBILITA’ AL

Cap j",,? 2 L{O\Sﬁ Tit j Miss,}l Pgr tP Mca 3 IMP. /i @% /2/@3 2(-—;—{ A5 /ié() 5 l
Lo, 4 AT F it 153 ;@% 3 | o
JA O <050 A AL | A& 30 k(\

Ao WS uéﬁ A AT

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deli erazione e sopra riportata;

VISTI i pareri acquisiti ai ensi dell’art. 53 della Legge 142/90, recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.i.;
CONSIDERATO che nulia osta per I’approvazione;

VISTA La Legge 142/90 rzcepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91;

RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;

VISTO I’O.A.EE.LL. viger:e nella Regione Siciliana;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge
nel presente dispositivo.

Successivamente, stante 1’urgenza di provvedere, ad unanimita di voti la Giunta Comunale

, DELIBERA
@Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, L.R. 44/91.



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L’ASSESSORE ANZIANO II;]’RES%ENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
1 XA ‘ oo i .y
| B :,\Z‘WJ“% -~ . fle
P 'é - L '//j' wr /// N\ (
g/»" (727 Evs 1/: ? f{ b N’

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto attesta, che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio — on line del Comune
(www.comune.caprileone.me.it) il giorno © vi rimarrd per quindici giorni consecutivi dal

al

L’ADDETTO

ATTESTAZIONE

[J 1 sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata dal

al e che nessuna osservazione e reclamo & pervenuto.

Q Capri Leone 1i, I1 Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

ESECUTIVITA

(] Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. ) )
n del . La presente deliberazione & divenuta esecutiva:

[ Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

L’Addetto
0 Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;
1l Responsabile del Servizio | Capri Leone li
U Segr?ario Comunale
el Q -—
/r_/v / N
7
E copia conforme all’originale li La presente deliberazione ¢ stata trasmessa all’Ufficio

Il Segretario Comunale

Li

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria




